
 
 
 
Številka: 479-1/2018-O703 
Datum:  15. 5. 2019 5. / 8. 
 seja / točka 

 
 

 
Zadeva: Predlog Sklepa o izdaji soglasja k zadolžitvi 

javnega zavoda Mladinski center Krško / IV. 
 

 
Predlagatelj: mag. Miran Stanko, župan Občine Krško 

 

 
Pripravila: Oddelek za družbene dejavnosti 

Oddelek za javne finance in proračun 
 

 
Poročevalec: Andrej Sluga, vodja Oddelka za družbene dejavnosti 

 

 
Postopek 
sprejemanja: 

Predlog za sprejem sklepa … 
 

 
Matično delovno 
telo: 

Odbor za finance in občinsko premoženje 
 

 
Predlog sklepa: Občinski svet sprejme Sklep o izdaji soglasja k zadolžitvi 

javnega zavoda Mladinski center Krško / IV.   
 

 
 
 

mag. Miran Stanko, l.r., 
župan 

 
 
 

 
 
 
 
 
Priloga: 

- predlog Sklepa o izdaji soglasja k zadolžitvi javnega zavoda Mladinski center Krško / IV. z uvodno 
obrazložitvijo; 



OBRAZLOŽITEV 
 
 

1. Razlogi za sprejem in pravna podlaga 
 
Občina Krško bo z navedenim sklepom javnemu zavodu Mladinski center Krško, 
katerega ustanoviteljica je, tudi v letu 2019 omogočila zadolževanje - in sicer do višine 
60.000 EUR.  
 

Pravna podlaga za sprejem je prvi odstavek 88. člena Zakona o javnih financah (ZJF), 
po katerem se lahko posredni proračunski uporabniki občinskega proračuna, javni 
gospodarski zavodi in javna podjetja zadolžijo in izdajajo poroštva samo, če je z 
zakonom, ki ureja financiranje občin, to dovoljeno, in pod pogoji, ki jih določi Občinski 
svet. Drugi odstavek 88. člena pa določa, da se pravne osebe, v katerih ima občina 
prevladujoč vpliv na upravljanje, lahko zadolžujejo in izdajajo poroštva pod pogoji, ki 
jih določi Občinski svet. 
 

Po določilih 10.g člena Zakona o financiranju občin (ZFO-1) se lahko posredni 
uporabniki občinskega proračuna, javni gospodarski zavodi in javna podjetja, katerih 
ustanoviteljica je občina, ter druge pravne osebe, v katerih ima občina neposredno ali 
posredno prevladujoč vpliv, zadolžujejo in dajejo poroštva s soglasjem občine pod 
pogoji, ki jih določi Občinski svet, in če imajo te osebe zagotovljena sredstva za 
servisiranje dolga iz neproračunskih virov. Soglasje na podlagi tretjega odstavka 10.g 
člena ZFO-1 izda Občinski svet. Četrti odstavek 10.g člena ZFO-1 določa, da mora 
občina v odloku o proračunu določiti obseg zadolževanja in obseg izdanih poroštev 
pravnih oseb javnega sektorja na ravni občine.  
 
 

2. Ocena stanja 
 
Občina Krško je javnemu zavodu Mladinski center Krško 10. 5. 2018 že izdala soglasje 
k zadolžitvi za namen izvedbe projekta Rast(išče) sreče, ki poteka med 15. 2. 2018 in 
15. 12. 2019. Projekt je sofinanciran v okviru Javnega poziva LAS Posavje za 
sofinanciranje operacij v okviru Strategije lokalnega razvoja za območje LAS Posavje 
iz nepovratnih sredstev s strani Evropskega sklada za regionalni razvoj. 
 

Glavne aktivnosti projekta so: vzpostavitev prostovoljske mreže, povezovanje z 
institucijami, vzpostavitev štirih preventivnih središč za delo z najbolj ranljivimi otroki in 
mladimi, vzpostavitev uličnega dela ter nakup in ureditev kombija, poimenovanega 
(O)srečevalnik, na kratko »Srečko« ki obiskuje različne lokacije v posavskih občinah, 
kjer se zadržuje ciljna populacija. Ciljne skupine, ki jih projekt zajema, so: otroci in 
mladostniki, starši in odrasla populacija, širša strokovna javnost, splošna javnost, v 
projektno mrežo vključeni strokovni delavci ter mediji. Vse aktivnosti v okviru projekta 
so za uporabnike brezplačne. Partnerji projekta so: Mladinski center Krško, Družinski 
inštitut Zaupanje iz Sevnice, Javni zavod KRTC Radeče in Mladinsko društvo Bistrica 
ob Sotli. 
 

Višina celotnih stroškov operacije je ocenjena na 196.247,34 EUR (z DDV). Skladno z 
določili znašajo upravičeni stroški 187.214,28 EUR. Glede na višino sofinanciranja iz 
kohezijske politike bo operacija sofinancirana v skupni višini največ do 149.771,42 
EUR. Višina stroškov operacije za Mladinski center Krško je ocenjena na 97.018,59 
EUR (z DDV). Skladno z določili znašajo upravičeni stroški 91.971,98 EUR.  
 



Uveljavljanje upravičenih stroškov je definirano po enajstmesečnih obdobjih. Prvi 
zahtevek za izplačilo so izstavili 12. 4. 2019, drugi zahtevek za izplačilo se izstavi do 
15. 3. 2020. Tako bodo v Mladinskem centru Krško potrebovali sredstva za zalaganje 
stroškov navedenega projekta tudi v letu 2019, zato so dne 15. 4. 2019 naslovili vlogo 
na Občino Krško tudi za zadolževanje v letu 2019. V letu 2018 so se zadolžili za 20.000 
EUR, za kar je bilo posojilo vrnjeno 3. 5. 2019. V letu 2019 se je Mladinski center že 
zadolžil za 40.000 EUR, in sicer 2. 4. 2019 (št. posla 02190059) v višini 20.000 EUR z 
datumom zapadlosti 2. 10. 2019, in 3. 5. 2019 (št. posla 02190081) v višini 20.000 
EUR z datumom zapadlosti 4. 11. 2019. S tem sklepom se tako daje soglasje k 
zadolževanju za navedena posla v skupni vrednosti 40.000 EUR.  
 

Sredstva bodo vračali sukcesivno, kot bodo izplačani zahtevki, v letih 2019 in 2020. 
Glede na to, da je pri projektu možno uveljavljati stroške po plačani realizaciji, mora 
Mladinski center Krško zagotoviti vnaprejšnje financiranje, torej v tem primeru 
zadolževanje s strani Ministrstva za finance, Direktorata za zakladništvo.  
 

Ob tem je Mladinski center Krško, dne 9. 5. 2019, na Občino Krško naslovil še vlogo 
za soglasje k zadolževanju v letu 2019 za zagotavljanje likvidnostnih sredstev za 
pripravo bazena pred začetkom sezone, ko nastanejo največji stroški, prihodkov pa še 
ni, in nemoteno obratovanje bazena v kopalni sezoni 2019.  
Mladinski center Krško se bo zaradi zagotavljanja likvidnosti za zagon bazena in 
nemoteno delovanje v času sezone zadolževal pri Ministrstvu za finance, Direktoratu 
za zakladništvo v višini 20.000 EUR. 
 
 

3. Cilji in načela  
 
Cilji predlaganega sklepa je omogočiti javnemu zavodu Mladinski center Krško:  
- nemoteno izvedbo projekta Rasti(išče) sreče, ki je projekt namenjen razvoju 

sistematičnega in mrežno organiziranega dela z ranljivimi skupinami mladih in 
z njimi povezanih ciljnih skupin v Posavju;  

- nemoteno obratovanje Bazena Brestanica v času kopalne sezone 2019. 
 
 

4. Ocena finančnih in drugih posledic 
 
Sprejem Sklepa o izdaji soglasja k zadolžitvi javnega zavoda Mladinski center Krško 
za Občino Krško nima finančnih posledic.  
 
 

5. Predlog Občinskemu svetu 
 
Občinskemu svetu predlagamo, da Sklep o izdaji soglasja k zadolžitvi javnega zavoda 
Mladinski center Krško / IV. obravnava in ga v predlagani vsebini sprejme. 
 
 
 
Pripravil: 
 

Oddelek za  
družbene dejavnosti 
vodja oddelka: 
Andrej Sluga 

 Predlagatelj: 
 

mag. Miran Stanko 
župan 

 



PREDLOG 
 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - ZLS-
UPB2, 27/08 - odločba US RS, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 
76/16 - odločba US RS, 11/18 - ZSPDSLS-1 in 30/18) in 16. člena Statuta Občine 
Krško (Uradni list RS, št. 13/16 - uradno prečiščeno besedilo, 79/16 in 26/19) je 
Občinski svet Občine Krško, na . seji, dne 2019, sprejel 
 
 

S K L E P  
 

o izdaji soglasja  
 

k zadolžitvi javnega zavoda Mladinski center Krško / IV. 
 
 

I. 
 
Občinski svet Občine Krško soglaša, da se javni zavod Mladinski center Krško v letu 
2019 zadolži za potrebe izvedbe projekta Rast(išče) sreče (RIS) in nemotenega 
obratovanja Bazena Brestanica. 
 
 

II. 
 

Javni zavod se lahko v letu 2019 zadolži do višine 60.000 EUR - in sicer: 
 

- do višine 40.000,00 EUR za potrebe izvedbe projekta Rast(išče) sreče (RIS) in 
- do višine 20.000,00 EUR za potrebe priprave in nemotenega obratovanja 

Bazena Brestanica v kopalni sezoni 2019. 
 
 

III.  
 

Mladinski center Krško bo zagotovil sredstva za servisiranje dolga:  
 

- za projekt Rast(išče) sreče (RIS) iz nepovratnih sredstev s strani Evropskega 
sklada za regionalni razvoj v okviru 1. javnega poziva LAS Posavje za 
sofinanciranje operacij v okviru Strategije lokalnega razvoja za območje LAS 
Posavje,  

- za obratovanje Bazena Brestanica iz naslova prihodkov na trgu. 
 
 

IV. 
 

Sklep začne veljati naslednji dan po sprejetju. 
 
 
 
Številka: 479-1/2018-O703 
Datum:   
 

mag. Miran Stanko 
župan  


